Erāt aut̄ ibi mulieres zc. **Nota q̄ anna habuit tres maritos successiue amore. plis habendē.** **Primus fuit iochim: cū quo vixit viginti annis sine ple z sterili:** tandē miraculose fuit secunda

ta: z concepit a viro suo illā benedictā mariā maiorē. s̄ genitricem dei virginē gloriosam: ex qua vni genitus dei filius natus est christus: quē salua virginitate peperit: virgo p̄manēs semp. **Quic desponsatus est ioseph de domo dauid.** **Post obitū iochim aliq̄ nupsit anna: nō libidine mota: s̄ amore prolis vt dixi: vel iussu diuino cleopbe. s̄ ex quo aliam genuit mariā secundam: quā tradidit**

in matrimoniu alpheo: ex quo habuit q̄ttuor filios. s̄ iacobū minorē: ioseph iustū: iudā zelotē: z simonē apostolū. **Post obitū illius tertio nupsit anna. s̄ s̄ dom̄: ex quo tertiā genuit filiā etiā dicit̄ mariā: quā iunxit matrimonialiter zebedeo: ex quo concepit z peperit iacobū maiorē z iohannē.** **Uñ dñs: Ex iochim cleopbe salome tres an-**

na marias. Quas iunxerat ioseph alpheo zebedeo. Hec vnius mater: hec q̄ttuor illa duo. Et licet metra ista inualida sint: tñ sententiā dictorū breuiter cōpositor notauit: quē nolui corrigere: q̄ maior z doctior me est qui hoc scripsi passionale.

b Erāt aut̄ ibi mulieres zc. **Chrys. sup. Matth.** Discipuli fugierūt: iste affuerūt z omnia considerauerunt: qualiter clamauit: qualiter expirauit: qualiter petre scisse sunt. Et de q̄bus dicit̄: **Pelli me:** id est mulieribus que exteriora ministrabāt. **Con-**

sumptis carnibus. i. aplis fugientibus: adhesit os meū. i. christus sustentamentū ec-

clesie. Sicut os carnis z pellis. Versus: Os christus: caro discipuli: pellis mulieres

Os remanet caro disparet: tu pellis adheres.

Erāt enī dies zc. Bonauētura in suis meditatioib^o. c. lxxxj. dicit: Cōmorātib^o Bonauē.

L

ps̄. 87. b
Tob. 19. b

Anna tres
maritos
successiue
habuit.

D

Chrysost.
sup. Mat.
Job. 19. c.

Bonauē.

De lateris Christi in cruce

Et sedētibz reuerēda dñia nostra maria/ iohanne/ magdalena: et fororibus matris dñi ab vna parte. ppe cruce: et aspiciētibz quasi sine intermissione dñm iesum sic pendēte nudū/ afflictū et mortuū inter latrones: ecce armati multi veniebāt a ciuitate et sus eos vt crura frangerent: et corpora deponerent pendentia. Tunc dñia et oēs surgunt/ nescientes quid hoc esse posset. Renouat̄ dolor et timor ne qd̄ in mortuū corp⁹ molirent̄ dilecti filij. Appropinquāt aut̄ illi cum furore et strepitu magno: et videntes latrones adhuc viuere: frangūt crura eorū: et occidunt ac velociter deponūt/ et fouea facta p̄ciunt in illā: et dñi cruce ad euntes. Quō cum vidisset mater/ ante pedes carnificū manibus cancellatis lachrymosa voce q̄tum poterat dixit: Viri fr̄es rogo vos. ppter deū altissimū/ ne ampli⁹ me vexare velitis in dilectissimo filio meo. Ego em̄ h̄m̄ meliſſima mater eius: et scitis fratres q̄ nunc vob̄ offendi/ nec iniuriā aliquā vobis feci: et si filius meus visus est vobis contrarius ipsum peremistis: ego vobis remittam omnē iniuriā/ offensam et mortem filij mei. Hanc tamē misericordiā mecum facite ne ipsum cōstringatis: vt saltem integrum valeam tradere sepulture. Ad̄ expedit vt eius crura frangant̄: videtis enim q̄ iam migravit: hora em̄ est postq̄ discessit. Tunc aut̄ longinus noīe tunc impius et superbus: sed post p̄uersus et martyr: porrigens lanceā/ de longe preces dulcissimē matris et rogamina contēnens: latus dñi iesu dextrū vulnere grandi aperuit: et exiit sanguis et aqua. Tunc mater semimortua cecidit inter brachia magdalene et iohannis: hęc sententialiter ex Bonauētura. Sed dubitat̄/ quare nō deposuerūt corpus christi et sepelierunt sicq̄ aliorū? Respōdeo/ quia iam donatū fuit ioseph a pilato: ideo habuerūt in cōmissione a centurione ne corpus christi deponerēt: ideo reliquerūt. Secūdo: q̄ iohannes et magdalena et ceterę cum benedicta matre per se voluerunt hoc facere: et hoc nō curauerūt milites: q̄ iam certificati de eius morte. Tertio: q̄ sic erat ordinatum/ et per p̄phetas dictū: q̄ eius sepultura esse deberet glorioſa. Quarto: q̄ iam ioseph erat in itinere cū socijs/ qui fuit vir nominatus: cui etiā deferebāt.

Isidorus. Non frangerūt eius crura. Isidorus. Longinus lancea latus saluatoris aperuit: et non t̄m̄ veniam inuenit: sed et episcopatus honore/ et martyri coronā promeruit. De quo ludolphus. c. lxxiij. in pte secūda de vita christi. Qui aut̄ eum lanceauit cum vere caligasset oculi eius p̄ senectute et casu: vel potius nutu diuino: sicut eodē nutu lanceauit: licet nesciens/ sanguine christi per lanceam defluente oculos tangeret: p̄tinuo clare vidit: et p̄tinuo illuminatus in christū credidit: vnde et multo cecidens instructus ab apostolis in cesaria capadocię monasticā vitā duxit: et in om̄i

A *a* In quo itez manifestat diuinitas. Primo cū corpus il-
lud ita emortuū & exccatum esset: vt par de sanguine in-
maneret: & quia mortuū corpus nō solet sanguine emitti
re ex vulnere iā defuncto infuso. Et dico notat vt iam de-
functo: neq; aqua pura sicut ex latere christi exiit: s; in hac
later magnū in sterium. Fuitnis eni venditi magno tē-
ranno: & ideo sanguinis p̄cio non auro corruptibili redem-
pti sumus. Eramus venis p̄cis macilati: ideo aqua in
ablutionem effusa est.

militū lācea lar' ap̄it: et cōtinuo exiit
sanguis & aqua. Et qui vidit testimoni-

a *s* Joānes eni qui scripsit hoc euāgelii: oib' interfuit & p/
p̄his oculis p̄spexit: ideo testis oculatus non est restitendus
nam efficax eius testimonium.

am p̄hibuit: & verum est eius testimoni-
a *s* quia ab alijs nō audiuit: s; p̄sentialiter interfuit factis.
b *s* *s* testimonio verax: & sic credēdo salui efficiamur: s;
credendo non videndo.

um: & ille scit qz verā dicit: vt & vōs cre-
a *s* narrat autem illa euāgelista: non p̄ter insolitū mira-
culū: sed p̄pter crudelitātē impiorū: ac horrendū facinus cō-
mūtū: & vt p̄ hoc ostendat illa non fuisse facta casu: sed fu-
isse p̄betitatum.

danis. Facta sunt em̄ hec vt scriptura
a *s* *s* q̄ scriptura dicit. *b* *s* *s* agno.

impleretur: & non cōminuetis ex eo.
a *s* *s* de hoc facto q̄nare it' actum

Et itez alia scriptura dicit: vidēbūt in
a *s* vidēbūt q̄ sit ille q̄ transfixit lancea ex mirabili magni-
tudine: vidēbūt pariter in extremo iudicio ex glōsa appa-
ritione: & obstupescāt terrore mirifico & ineffabili.

quē transfixerunt.

Jesus de cruce postulat'
Jesus glōse tumulatus.

Jesus de cruce postulatus.
Mathei. XXVII. Marci. XV.
Luce. XXIII. Joannis. XIX.

d & r' mies stās in terra. Præterea si circa pectoralia fuisset facta lanceatio: ossa p̄p̄
lanceę magnitudinē fuissent rupta: p̄tra p̄betiā dictā. Sed qz pictura est laicoz l̄ra:
p̄ngit circa pecc' vt intelligat lanceā trāsisse dulcissimū cor iesu christi dñi n̄ri.
Hec est setta via. Ista via dicit' via glōriosa: qz ex magna charitate christus ab
optimis amic' de cruce est deposit' atq; glōriossime sepult': cū aromatib' myrba
& vngucto p̄cioso inunct': ac syndone inuolut': & sepulchro glōrioso sepultus: iuxta
p̄betiā. Quę gentes deprecabunt. Et erit sepulchrū eius glōriosum.

sanctitate p̄manens: verbo et ex-
emplo multos ad christū conuer-
tit. Et dicit sanctus Anicetus: qz
hoc fecerit simplici intentione: vt
eo citius moreretur: & ex compas-
sione: ideo fuit iam illuminatus
intus et exterius: et cōcordat ma-
gister in historijs.

C Sed ynus militū. Chrys. *Chrys. su/*
sup Joāne/omel. lxxiiij. ait. Ge- *per Joāne*
nerunt milites & aliorū fregerunt
crura/nō chulsi. Sed ad iudeo:ū
graciā cōciliandā: latus eius lan-
cea aperuerunt: et mortuo adhuc
insultāt. *s* pessimā voluntatē ac
scelestissimā. Noli tamē p̄turbari
dilectissimē: quę em̄ malo illi ani-
mo patrati sunt veritati cōsentie-
bant: p̄betia hinc impleta est in-
quiens: Videbūt in quē transfixe-
rūt. Neq; hoc tm̄: sed nō creditu-
ris fuit argumētū fidei: vt thome
& qui cū dō erant. Ad hec vt arca-
num mysteriū p̄summatū est. *s*

Erit autē sanguis & aqua: nō casu &
simpliciter hī fontes scaturierūt: *† Exo.*
sed qm̄ ex ambobus ecclesia cōsti- *12. s.*
tuta est. Sciāt hoc initiati (n̄ est *† Zac.*
ad fidem conuersi & adiuncti) per *12. c*
aqua enim regeuerati sanguine &
carne nutriti. Hinc mysteria ortū
habent: vt quotiēs ad admirādū
calicē accedis: tanq̄ ab ipso late-
re bauriens accedis. Neq; ille!

Latus aperuit rē. Nota
hoc vulnus nō fuit chulsi inkrū:
sicut dicit Alexander de ales: in ea
parte qua pungi solet per ossa: s; p̄
pectoralia: sed fuit inferius inter
mollicē carneā: & iter ossa pecto-
ralia & femoralia: & sic sursum ascē-
dit ad cor: qz christ' in alto pepen-

† Exo. 12. b.
† Zac. 12. c.
† Esa. 11. c.

Wb 5

De corporis Christi

Ea **C** Post hec autē. Quidā de-
 uor. Quidā uorus. Hec cōsideratio multū est
 lachrymōsa et cum gaudio mixta:
 nam cū iam nōx appropinquaret:
 nec fideles haberēt unde corpus
 deponerēt ac sepelirēt: nec aucto-
 ritatē pilati adepti / multū fuerūt
 anxij et lachrymosis uocibus al-
 terutrū conquesti: ecce aliā turbā
 ueniētē e ciuitate conspiciūt: un-
 de uehementissime perriti nec itēz
 quid cogitarēt cōtra dñm. Tunc
 ioānes sicut dicit donauētura cir-
 cūspiciēs dixit: Ego cognosco io-
 seph et nicodemum: qui alij sunt/
 nescio. Tunc dñā resumptis uiri-
 bus dicit: Benedictus deus qui
 nobis misit auxilium. Hec Bo-
 nauentura. Quali amore isti bo-
 ni uiri flagrantes erga pium do-
 minū: quibus lachrymis potestis
 cogitare inuicem consolati sunt:
 precipue matrem: quod ad longū
 scribit p̄dictus doctor. Prose-
 quar modum depositionis s̄m ip-
 sum. Ponunturque scale a lateri-
 bus crucis appositę: ioseph ascen-
 dit sup scalā lateris dextri: satagit
 extrahere clauum ipsius manus.
 Sed difficile est hoc: quia clauus
 grossus et longus: et in ligno val-
 de confixus: et sine magna oppres-
 sione manus domini non uide-
 tur posse fieri: sed non est vis:
 quia fideliter facit: et dominus co-
 tum acceptat. Euulso illo ioānes
 annuit ioseph dictum clauum si-
 bi porrigere: ne ipsum domina ui-
 deat. Deinde nicodemus alium
 extraxit manus sinistre: et clauum
 similiter dat ioanni. Descēdit ni-
 codemus ad clauum pedis. Ioseph
 uero sustentat corpus domi-
 ni. Felix quippe ipse ioseph: qui
 corpus domini meruit sic ample-
 xari. Tunc pendentem manum
 dexteram domina suscipit: reue-
 renter ponit ad uultum suum: in-
 tuctur et osculatur cum lachry-

Post
 a s̄ post
 tam cru-
 cionem
 dei uicem
 dei uicem

nis filij et tot miracula
 hec autēz. **R.** cum
 a s̄ id est hora uesperarum
 quando iudei accesserunt ad
 pilatum ut corpa damnato-
 rum deponerent iuxta legē:
 accessit eadem hora et ioseph
 petiit sibi dari corpus christi
 secluso timore iudeorum et
 fauore. b s̄ ideo non licuit

per sabbatam remanere ista in panibus: uoluit gloriose
 sepelire corpus magistri sui.

Iam sero factum esset: quia erat parasce-
 ue: quod est ante sabbatum. **L. Ec-**

a s̄ dictio admiratis: quia ioseph p̄ hoc factū tradidit se pe-
 riculo mortis: hostilitatē ad oēs suscipiens.

cē. Ad. uenit quidam homo diues ab
 a s̄ id est ramatha ciuitate belcane patrie samuelis.

arimathia. L. ciuitate iudeę nomine io-
 a s̄ erat enim notabilis persona: deo ualde notus propter
 opera misericordie.

b s̄ id est de ordine curie et nobilitatis habens officium ad
 ministrandum curie: ideo facilem habuit accessum ad pila-
 tum: dicit etiā decurio: id est decanus: habet sub se decem
 milites sicut decanus sacer dotis.

seph. R. nobilis decurio. **L.** uir bo-
 a s̄ s̄ unus ex septuagintaduobus fideliter credēs christū
 esse messiam in lege p̄missum

nus et iustus. Ad. qui et ipse discipulus
 a s̄ et iste timor fuit ante passionē: q̄ post passionē christi
 nō timuit p̄teriri se christi discipulū ope et uerbo.

iesu erat. J. occultus autem p̄pter me-
 a s̄ licet multoties iherosolimitis: tñ p̄sensum nunq̄ uelut
 christus deberet p̄sedi: q̄obzē credendū est q̄ ip̄m in hoc et
 timo consilio non uocauerūt.

tum iudeorum. L. Hic non cōsente-
 a s̄ .i. redemptionē isrl̄ de captiuitate diabolica in p̄secram
 uincatē eccl̄asticā et regnē christi iesu et eius fidem.

rat consilio et actibus eorum: qui expe-
 a s̄ quia iā audax fuit factus exēplo christi ad p̄ferendam
 mala p̄pter dei: ideo constanter accessit

ctabat et ipse regnum dei. R. Et au-
 a s̄ ut indulgeret sibi q̄ posset corpus christi sepelire.

dacter accessit ad Pilatum: et petiit.
J. ut tolleret corpus Iesu. **R.** Pilat-

A a s in hoc quod non fuit mirandum: christus etenim nocte illa sepulchrum seminumortuus fuit relictus: et tantum fatigatus qd si non ad maiora patienda fuisset reservatus: non fuisset mirum si paulatim crucifixus: mortuus fuisset.

tus autem mirabatur si iam obdormisset.
a s vocato. b s ne aliq deceptio vel suspitio haberi posset: vel pieturari: credo magis factu sit pilato in consideranti.

Et accessit centurione: interrogavit eum si iam mortuus esset. Et cu cognovisset a Centurione: donavit corpus.

a s i. gratis dedit: in hoc melius e multis sacerdotibus et religiosis vendentes sacramenta et missis: neq aliqd spuale gratis hoibus indigentibus impendat.

Ab. Tunc pilatus iussit reddi. R. ioseph.
a s id est et donacione pilati.

R. mercatus syndonem. J. venit. R. deponens eum. J. et tulit corpus iesu.

L. et depositum. Ab. involuit illud in syndone munda. J. Venit autem et nicodemus qui venerat ad iesum nocte

a s in principio sue conversionis: vel nocte. loculte: sed ia audacia christi exemplo assumpta venit ad sepelien eum: erat enim via persecutionis valde gravis: sed christus fecit eam valde levi: unde multa multa secuti sunt eum p marci rrii palmam.

primum: ferens mixturam myrrhe et aloes: quasi libras centum. Acceperunt ergo corpus iesu: et ligaverunt eum

a s In quo etiam patet magnificentia nicodemi in munere quantitate. b s Joseph: nicodemus: iohannes et sancte mulieres.

lintheis cum aromatibus sicut mos est

mie varijs et suspirijs dolorosis. Eiuslo autem clavo pedum paulisper: descendit ioseph: et omnes accipiunt corpus domini: et ponunt in terram: domina suscepit caput cu scapulis in gremio suo. Bagdalena vero pedes: apud quos tantam gratiam olim inuenerat. Alii circstant: omnes faciunt planctum magnu super eum. Omnes enim plangunt eum quasi unigenitum.

Uenit autem et nicodemus Scorus. **tertius sententiarum querit: verum corpus christi fuisset putrefactu?** Ratio huius questionis est: quia nicodemus portavit unguenta contra putrefactionem. In quo arguitur a doctoribus veluti no habuisset plenam fidem de christo: iuxta scriptura pphete. Non dabis sanctum tuum videre corruptionem. Respondit: qd aliquid est futurum quo ad causas naturales si non prohiberentur: sed dimitterentur sue misalitati: quod tamen non est futurum: nec venire poterit propter causam superiozem prohibentem causas naturales inferiores suam causalitatem exhibere. Et nunc iudicandu est illud esse futurum: quod est futurum s'm causam superiozem et vincentem: et non s'm causas inferiores. Exemplum ponitur in ezechia: cui nunciata est mors per Esaiam. Et mortuus fuit naturaliter quantum ad causas inferiores: sed tamen deus ab eterno vidit orationem et lachrymas suas: et ideo prohibuit causalitatem causaram inferiorum: et addidit sibi ultra terminu naturalem quindecim annos. Sic in proposito dicit Scorus cum Henrico de gandavo. Corpus christi in morte fuisset putrefactum: quantum fuit ex parte causarum naturalium: si non

Scorus.

Ps. 15. c. 7

D

Est. 38. a.

De corporis Christi

E fuissent prohibite: quia habuit causam intrinsecam resolutionis: scilicet calorem et humorem: et extrinsecam: scilicet frigus/calorem/et alia: sicut habent alia corpora: deus tamen prohibuit causalitates istorum: et prohibuit etiam si istud corpus non fuisset vivificatum usque ad resurrectionem generalem: et sic non fuisset putrefactum: Quis eius resurrectio non fuisset accelerata.

Erat autem in loco ubi. Quidam devotus. Circa sepulchrum christi domini possumus considerare dolorosas exequias: quādo illa benedicta mater iam etiam omnino deberet separari a filio suo charissimo: cuius adhuc corporalis presentia suam quodammodo temperavit dolorem: cum autem lapide grandi clauderetur: visusque gloriose matris tam desiderabili thesauro privaretur. Considerandum insuper est qualis concertatio pia inter matrem et advenientes discipulos de sepulture dilatione. Volebant illi ut sepeliretur: quia non immineret pariter nocturni timoris periculum. Reluctabat ista: quia satiari non poterat filii presentia maternus affectus. Unde dicebat: sicut ait Bernardus in planctu virginis. *Miseremini mei/miseremini mei saltem vos amici mei: illum adhuc paululum relinquite mihi. Noli te eum tam cito tradere sepulture date illum misere matri suę: ut habeam illum mecum vel saltem mortui: But si eum ponitis in sepulchrum: me miseram sepelite cum illo: quia post illum semper male erit mihi: hec Bernardus. Considera iam quod reverenter postquam dominus mundi fuit persuasa ut sineret decenti sepelire filiam honore: ne fedius quidem iudei in eum essent peracturi. Et clauso iam ostio sepulchri / atrende anima devota / ait Abertinus: quante iaculationis aspectum prebet maternus contuitus: quando a sepulchro filii dolorose auulsa / facie pallens / respersa sanguine cum*

a s Chrysostomus: quasi diceret: non ut condemnatum se peherunt: sed sicut consuetudo est iudeis valde honorifice Et quendam magnum et mirabilem sepelire iudeis.

Iesus gloriose tumulatus
Matth. XXVII. Marci. XV
Luce. XII. Joannie. XIX.

Qrat

a s nos longe a monte calaare habuit

ioseph hortus: sicut domus habent hortos iuxta civitates.

aut in loco ubi crucifixus est hortus a s h. hoc factum est propter certitudinem dñice resurrectionis: quod si fuisset sepultus in monumento: vixit il

alij fuissent sepulti: posset resurrectio dominica a iudeis aliter imputari.

Et in horto monumentum novum. R.

a s ex vno lapide concavato. b s ne si ex multis lapideis edificatum esset: sub fossa tumuli fundamento ablatis furum putaret. Et etiam ratione dignitatis: quod dicit Augustinus super Joannem. Sicut in marie virginis vtero nemo ante illum: nemo post illum conceptus est: ita in hoc monumento nemo ante illum: nemo post illum sepultus est.

quod erat excisum de petra in quo non a s In illo loco posuerunt Iesum: quod non poterat eum portare longius propter solennitatem iam imminente.

dum quisque positus fuerat. J. Ibi ergo propter parasceuen iudeorum: quia iuxta erat monumentum. Ad. Et

a s nominat specialiter: quia monumentum erat sanctum dicitur quod ipse posuerit: licet omnes adveniant.

Joseph posuit illud in monumento

A ⁷ **Et** supra illud: **Excidisti memoriale in excelsis diligenter tibi in petra tabernaculum: quia visus hodie est illud celestissimum memoriale in iherusalem: vbi fratres minorum de obseruanti die noctuq; deum laudat: iam illic habitates plus q; centis annis multos glorioso martyrio per saracenos isthici videntur constar migrasse.**

fuo nouo qd exciderat in petra. R. Et

a ¹ **ne possit aperire sepulchru sine auxilio multoz testiu. 1**

aduoluit lapide. AD. saxum magnum

ad ostium monumenti et abiit. L. Et

a ² **sicut dictum est q; omnis feria sexta dicebatur dies parasceue: id est preparationum: preparabant necessaria ad diem sabbati.**

erat dies parasceue et sabbatum illu

a ³ **sid est uniuersabat.**

cescebat. AD. Erant autem ibi maria

a ⁴ **scilicet mater iohannis et iacobi maioris. b** ⁵ **scilicet mater iacobi**

magdalena et altera maria. R. et maria

a ⁶ **scilicet multe que amore deuotionis qua ad dominus habuerunt eum sequebantur vbiq; qd predicabat.**

ioseph. L. Subsecute autem mulieres

que cum ipso venerat de galilea. AD.

a ⁷ **sid est e regione et ex opposito sederunt sicut q.**

sedentes contra sepulchrum. R. aspi

ciebant. L. et viderunt monumentu. R.

a ⁸ **scilicet in quo loco. b** ⁹ **scilicet quia meditabatur q; vellent sibi fa**

cere obsequium in charitatis: inuentionis vel visitationis: q; maxima deuotione sequebantur ad eum.

vbi poneretur. L. et quemadmodu po

a ¹⁰ **scilicet ad hierusalem.**

situm erat corpus eius. Et reuerentes

a ¹¹ **scilicet adhuc ipso die fecerunt unguenta.**

parauerunt aromata et unguenta: et sab

a ¹² **scilicet permanserunt domi seruantes iuxta lege sabbatum.**

bato quidem siluerunt huiusmodi mandatum.

R. a ¹³ **scilicet i. sabbatum que erat pascha apud iudeos: ia translatum est in diuicam diem. b** ¹⁴ **scilicet i. post septimam feriam.**

AD. Altera aut die q; est post parasceue

b ¹⁵ **AD ostiu monumenti etc. Epitaphiu sepulchri sacri i tabula monumenti. Doro**

tuus hic iacuit morte dum morte peremit. Dico leo dormiuit: qui peruigil ois trinit.

Epitaphiu sup ostiu monumenti sacri. Aspice plasma meū qui transis ante sepulchru.

Quo triduo iacui: cu p te passus abiui. Et uehemoth dirum cotruui compede plexu.

Uectibus et tetti cofractus p: sus auerni. Abstulit inde suos secū supra astra locaros.

c ¹⁶ **AD ostiu monumenti etc. Veru. Deditare inqt et tu positione corpis**

chusti crucifixi: et vide si aliquid est in eo quod no peroret pro te ad patre. Caput illud

diuina multiplici spinaru densitate depressat: visq; ad teneritudinē cerebri confisum

est: ad quid hec ne doleret caput tuū: ne tua vulnereſ intentio. Caligauerunt in morte

anbelosis suspiris: cu gemitib; in terruptis et stetit; lachrymosis in manib; dilecti iohannis et illoz fidelium deuotoz in ciuitate reducit. Certe qui no pcutit: imo quoz coterit; copassiois affectu in tali memoria virginis mris / degener est filius: et suamiseratioe indigu etc.

AD ostiu monumenti etc. Veru. Deditare inqt et tu positione corpis chusti crucifixi: et vide si aliquid est in eo quod no peroret pro te ad patre. Caput illud diuina multiplici spinaru densitate depressat: visq; ad teneritudinē cerebri confisum est: ad quid hec ne doleret caput tuū: ne tua vulnereſ intentio. Caligauerunt in morte

AD ostiu monumenti etc. Veru. Deditare inqt et tu positione corpis chusti crucifixi: et vide si aliquid est in eo quod no peroret pro te ad patre. Caput illud diuina multiplici spinaru densitate depressat: visq; ad teneritudinē cerebri confisum est: ad quid hec ne doleret caput tuū: ne tua vulnereſ intentio. Caligauerunt in morte

AD ostiu monumenti etc. Veru. Deditare inqt et tu positione corpis chusti crucifixi: et vide si aliquid est in eo quod no peroret pro te ad patre. Caput illud diuina multiplici spinaru densitate depressat: visq; ad teneritudinē cerebri confisum est: ad quid hec ne doleret caput tuū: ne tua vulnereſ intentio. Caligauerunt in morte

AD ostiu monumenti etc. Veru. Deditare inqt et tu positione corpis chusti crucifixi: et vide si aliquid est in eo quod no peroret pro te ad patre. Caput illud diuina multiplici spinaru densitate depressat: visq; ad teneritudinē cerebri confisum est: ad quid hec ne doleret caput tuū: ne tua vulnereſ intentio. Caligauerunt in morte

AD ostiu monumenti etc. Veru. Deditare inqt et tu positione corpis chusti crucifixi: et vide si aliquid est in eo quod no peroret pro te ad patre. Caput illud diuina multiplici spinaru densitate depressat: visq; ad teneritudinē cerebri confisum est: ad quid hec ne doleret caput tuū: ne tua vulnereſ intentio. Caligauerunt in morte

AD ostiu monumenti etc. Veru. Deditare inqt et tu positione corpis chusti crucifixi: et vide si aliquid est in eo quod no peroret pro te ad patre. Caput illud diuina multiplici spinaru densitate depressat: visq; ad teneritudinē cerebri confisum est: ad quid hec ne doleret caput tuū: ne tua vulnereſ intentio. Caligauerunt in morte

AD ostiu monumenti etc. Veru. Deditare inqt et tu positione corpis chusti crucifixi: et vide si aliquid est in eo quod no peroret pro te ad patre. Caput illud diuina multiplici spinaru densitate depressat: visq; ad teneritudinē cerebri confisum est: ad quid hec ne doleret caput tuū: ne tua vulnereſ intentio. Caligauerunt in morte

AD ostiu monumenti etc. Veru. Deditare inqt et tu positione corpis chusti crucifixi: et vide si aliquid est in eo quod no peroret pro te ad patre. Caput illud diuina multiplici spinaru densitate depressat: visq; ad teneritudinē cerebri confisum est: ad quid hec ne doleret caput tuū: ne tua vulnereſ intentio. Caligauerunt in morte

AD ostiu monumenti etc. Veru. Deditare inqt et tu positione corpis chusti crucifixi: et vide si aliquid est in eo quod no peroret pro te ad patre. Caput illud diuina multiplici spinaru densitate depressat: visq; ad teneritudinē cerebri confisum est: ad quid hec ne doleret caput tuū: ne tua vulnereſ intentio. Caligauerunt in morte

AD ostiu monumenti etc. Veru. Deditare inqt et tu positione corpis chusti crucifixi: et vide si aliquid est in eo quod no peroret pro te ad patre. Caput illud diuina multiplici spinaru densitate depressat: visq; ad teneritudinē cerebri confisum est: ad quid hec ne doleret caput tuū: ne tua vulnereſ intentio. Caligauerunt in morte

AD ostiu monumenti etc. Veru. Deditare inqt et tu positione corpis chusti crucifixi: et vide si aliquid est in eo quod no peroret pro te ad patre. Caput illud diuina multiplici spinaru densitate depressat: visq; ad teneritudinē cerebri confisum est: ad quid hec ne doleret caput tuū: ne tua vulnereſ intentio. Caligauerunt in morte

AD ostiu monumenti etc. Veru. Deditare inqt et tu positione corpis chusti crucifixi: et vide si aliquid est in eo quod no peroret pro te ad patre. Caput illud diuina multiplici spinaru densitate depressat: visq; ad teneritudinē cerebri confisum est: ad quid hec ne doleret caput tuū: ne tua vulnereſ intentio. Caligauerunt in morte

AD ostiu monumenti etc. Veru. Deditare inqt et tu positione corpis chusti crucifixi: et vide si aliquid est in eo quod no peroret pro te ad patre. Caput illud diuina multiplici spinaru densitate depressat: visq; ad teneritudinē cerebri confisum est: ad quid hec ne doleret caput tuū: ne tua vulnereſ intentio. Caligauerunt in morte

AD ostiu monumenti etc. Veru. Deditare inqt et tu positione corpis chusti crucifixi: et vide si aliquid est in eo quod no peroret pro te ad patre. Caput illud diuina multiplici spinaru densitate depressat: visq; ad teneritudinē cerebri confisum est: ad quid hec ne doleret caput tuū: ne tua vulnereſ intentio. Caligauerunt in morte

AD ostiu monumenti etc. Veru. Deditare inqt et tu positione corpis chusti crucifixi: et vide si aliquid est in eo quod no peroret pro te ad patre. Caput illud diuina multiplici spinaru densitate depressat: visq; ad teneritudinē cerebri confisum est: ad quid hec ne doleret caput tuū: ne tua vulnereſ intentio. Caligauerunt in morte

AD ostiu monumenti etc. Veru. Deditare inqt et tu positione corpis chusti crucifixi: et vide si aliquid est in eo quod no peroret pro te ad patre. Caput illud diuina multiplici spinaru densitate depressat: visq; ad teneritudinē cerebri confisum est: ad quid hec ne doleret caput tuū: ne tua vulnereſ intentio. Caligauerunt in morte

AD ostiu monumenti etc. Veru. Deditare inqt et tu positione corpis chusti crucifixi: et vide si aliquid est in eo quod no peroret pro te ad patre. Caput illud diuina multiplici spinaru densitate depressat: visq; ad teneritudinē cerebri confisum est: ad quid hec ne doleret caput tuū: ne tua vulnereſ intentio. Caligauerunt in morte

Epitaphiu sepulchri dñi.

De Christi gloriosa Tumultatione

E oculi sui & illa luminaria magna q̄
illuminant orbē/ ad horā extincta
sunt: nōne illis obrebratibus te
uobis facie sunt sup̄ vniuersam ter
ram: vt auerterent oculi tui/ ne vi
derēt vanitatē: & si viderēt nō ad
bererēt. Aures ille q̄ audiūt in cę
lis: sanctus sc̄tus sc̄tus dñs de⁹ sa
baoth: audiūt in terra demoniaco
rum voces/crucifige crucifige. Et
qd̄ illud/ ne aures tue obdurefce
rent ad clamorē pauperis: ne reci
perēt auditū vanū: ne detractionis
virus apertis poris vsq̄q̄q̄ susci
perēt. Speciosa illa facies sputis
illibata: vt facies tua illuminaret.
Os illud qd̄ āgelos docet/ hoies
instruit: felle et aceto potat: vt os
eū veritatē & iudiciū loqueret/ et
deum suū confiteret. Danus ille
q̄ eglos fundauerūt in cruce exten
se & clavis transuerberate durissi
mis: vt man⁹ tue extenderetur ad
inopē. Pecc̄ illud in quo sūt oēs
thesauri sapientię & scientię dei ab
scōditi: lancea militari p̄fossus est:
vt pecc̄ tuū a p̄uuis cogitationi
bus mūdaret: mundatū sanctifica
ret/ & cōseruaret sanctificatū. Pe
des illi quoq̄ scabellū adorare de
bem⁹/ qm̄ sanctū est: dura cōficio/
ne trāsipi: ne pedes tui festinarēt ad malū: s; currerēt viā mādatorū dñi. Quid plura?
p̄ te carnē & aiām posuit: vt corp⁹ & spiritū sibi vendicaret. Totū toto se te cōparauit.
Quic̄ igit̄ dñs vitā tuā o hō debes: q; vitā suā p̄ tua posuit: & cruciatus amarus susti
nuit/ ne tu p̄petuos sustineres. Cui ḡ iustius viām ḡ illi: si nō moreret bic nō viderē.
Dec̄ Bern. Quāob̄re charissimi q̄ramus salutē & oim̄ tribulationū solamē in salub̄e
rima passione dñi n̄ri iesu christi: q̄ est b̄ndictus in secula seculorū: Amē.